



معدن طلا بدون مجوز محیط زیست مفت نمی‌ارزد

به گفته رییس سازمان صمت جنوب استان، خط تولید کارخانه طلای فاریاب، هیچ‌گونه آسیب محیط زیستی وارد نمی‌کند

نگاه حقوق بگیران به مجلس!
سید جلال فیاضی
یادداشت مهمان

اگرچه این روزها همه اقشار مردم نیم نگاهی به تصمیمات مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی و تصویب لایحه بودجه ۹۹ دارند تا ببینند تورم زایی بودجه سال آینده چه میزان سفره آنها را کوچکتر خواهد کرد اما حقوق بگیران که با درآمدی ثابت معیشت خود را تامین می‌کنند بطور ویژه و البته با نگرانی مصوبات بودجه ای مجلس را رصد می‌کنند.

اندازه سفره سال آینده بخشی از حقوق بگیران شامل: کارمندان و بازنشستگان کشوری بطور مستقیم و بخش دیگری شامل: کارگران و بازنشستگان تامین اجتماعی بطور غیر مستقیم تحت تاثیر تصمیم مجلس است. میزان افزایش حقوق اگر حداقل معادل نرخ تورم باشد سرعت ریزش حقوق بگیران به دهکهای پایین تر را کاهش می‌دهد. ولی متأسفانه بطور سنواتی همواره افزایش حقوق بطور معناداری با نرخ تورم فاصله داشته است.

بررسی الزامات قانونی افزایش حقوق معادل تورم نشان می‌دهد که ماده ۱۵۰ قانون برنامه چهارم توسعه و ماده ۱۲۵ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب سال ۱۳۸۶ و نیز بند ۲۴ قانون بودجه سال ۱۳۸۷ دولت را مکلف می‌کند تا حقوق شاغلین و بازنشستگان را معادل نرخ تورم افزایش دهد. اما هر سه قانون دارای مهلت زمانی بوده و زمان اجرای آن سپری شده است. اگرچه دائمی نشدن این تکلیف در برنامه های توسعه و نیز عدم تمدید ماده مرتبط قانون خدمات کشوری توسط نمایندگان، پرسشی بدون پاسخ است. ولی اگر الزام قانونی در این خصوص وجود ندارد الزامات اجتماعی و اقتصادی آن کاملاً روشن است و عدم توجه به آن می‌تواند موجب ریزش بیشتری از دهکهای متوسط جامعه به دهکهای محروم و آسیب پذیر شود. میزان افزایش حقوق شاغلین و بازنشستگان کشوری دولت مبنای تصمیم شورای عالی کار و هیات دولت برای میزان افزایش حقوق کارگران و بازنشستگان تامین اجتماعی است و لذا نگاه حقوق بگیران به مجلس فراگیرتر و دقیق تر از سایر اقشار مردم است.

پیشنهاد دولت برای افزایش ۱۵ درصدی حقوق با میزان تورم ۴۰ درصدی اعلام شده رسمی، فاصله جدی دارد و می‌تواند سفره حقوق بگیران را کوچک و...

ادامه در صفحه ۴

سرمایه گذاران در محاصره وعده‌های پوچ و تبانی

رییس اداره فنی و نظارت اداره کل راهداری جنوب:
احداث هشت مجتمع خدماتی رفاهی در محورهای اصلی و بزرگراهی جنوب کرمان

لزوم پلاک گذاری ماشین های کشاورزی خودگردان

پیشرفت ۳۷ درصدی باند دوم ابارق - دهبکری

باند دوم دوراهی ابارق دهبکری با ۳۷ درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجراست. به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان، علی حاجی زاده با اعلام این خبر گفت: این قطعه به طول ۱۰ کیلومتر در دست اجراست. سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان افزود: عملیات خاکی این قطعه به پایان رسیده و ۴۲ دستگاه اینیه فنی آن در دست احداث است و با بیان اینکه تاکنون برای اجرای این پروژه ۵۰ میلیارد ریال هزینه شده است، اعتبار مورد نیاز برای تکمیل ۱۲۰ میلیارد ریال اعلام کرد. علی حاجی زاده از قول مساعد حبیب ا... نیکزادی نماینده مردم شهرستان های شرق استان کرمان در مجلس شورای اسلامی برای پیگیری افزایش اعتبارات پروژه مذکور به منظور تسریع در عملیات اجرایی خبر داد. سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان با اشاره به برگزاری مناقصه احداث قطعه جدید

بزرگراه جیرفت - سه راهی بم حد فاصل سه راهی مرغک تا تونل اسفند در کمتر از یک ماه آینده اظهار امیدواری کرد با ایجاد جبهه های کاری بیشتر عملیات ۴ قطعه کردن این محور شریانی سرعت گیرد.

علی حاجی زاده گفت: ۲/۶ کیلومتر از عملیات خاکی باند دوم سه راهی دازین - دهبکری نیز انجام شده و برای احداث ۴ دستگاه پل در این قطعه ۷ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. وی کمبود اعتبار به دلیل تأمین ازمحل اعتبارات استانی را علت کندی اجرای این پروژه عنوان کرد و افزود برای رفع این مشکل با همکاری نماینده مردم شهرستان های شرقی استان در مجلس شورای اسلامی مکاتبه لازم برای استفاده از سایر ردیف های بودجه استان انجام می شود.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان خاطر نشان کرد در مجموع ۴۲۰ کیلومتر پروژه بزرگراهی در استان کرمان در دست احداث است.



ضیافت پرتقال به میزبانی جیرفت

برگزاری دومین جشنواره ملی مرکبات امروز با حضور ۱۵ سفیر در دانشگاه جیرفت

وی با بیان اینکه در این حادثه ۱۱ دانش آموز سرویس مدرسه مصدوم شدند گفت: مصدومان حادثه با ۳ تیم فوریت‌های پزشکی به بیمارستان شهید باهنر کرمان انتقال داده شدند.

به گزارش تسنیم، رئیس بیمارستان شهید باهنر کرمان با عنوان اینکه مصدومان این حادثه نفر ۹ دختر و یک پسر با زده سنی ۸ تا ۱۱ سال هستند افزود: راننده ون سرویس مدرسه نیز در محل حادثه درمان سرپایی شده است.

وی با اشاره به آخرین وضعیت مصدومان این حادثه گفت: متأسفانه تعدادی از دانش آموزان دچار شکستگی در ناحیه دست و پا شدند و یکی از دانش آموزان از ناحیه سر دچار ضربه شده که خوشبختانه آسیب دیدگی این دانش آموز جدی نیست.

کریمزاده کارنما با بیان اینکه در حال حاضر همه مصدومان روند درمان خود را در این بیمارستان طی می‌کنند افزود: خوشبختانه حال عمومی همه مصدومان حادثه خوب است.

تنها فرد جان باخته این حادثه راننده کامیون است.



تصادف سرویس مدرسه با یک کشته و ۱۱ مصدوم

ساعت ۷:۲۵ دقیقه صبح دیروز و در برخورد یک دستگاه کامیون با یک خودرو ون سرویس مدرسه ۱۱ نفر مصدوم و یک نفر کشته شد. رئیس بیمارستان شهید باهنر کرمان با اشاره به آخرین وضعیت درمان مصدومان این حادثه گفت: خوشبختانه حال عمومی همه مصدومان خوب است.

پیمان کریمزاده کارنما با اشاره به سانحه تصادفی که صبح امروز در محور باغبین به کرمان اتفاق افتاد اظهار داشت: متأسفانه در این تصادف یک دستگاه کامیون با یک خودرو ون سرویس مدرسه برخورد کرد.

میلاد عقيله بنی هاشم، سمبل کمال عقل و بردباری
حضرت زینب علیها السلام
و روز پرستار مبارک باد

هر جا کور سونی از چراغ سیاه چادر عشا رسید است، نشانه وجود امنیت است.
ستاد بزرگداشت یادواره شهدای عشایر استان کرمان کمیته فرهنگی و هنری ستاد (اداره کل ارشاد اسلامی استان کرمان)
سوم بهمن ماه جیرفت

در اینستاگرام چه خبر



از صفحه دقیقابوس / قالی گل سرخ اسفندقه ثبت ملی شد، محمد سالاری رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان جیرفت گفت: در جلسه بررسی آثار ارائه شده در وزارت میراث فرهنگی کشور، قالی گل سرخ اسفندقه به نام شهرستان جیرفت ثبت آثار ملی ایران شد. وی افزود: قدمت بافت این قالی به اواخر دوران قاجاریه بازمیگردد و نقش نگار این قالی از پارچه های گلدار الگو گرفته است که در سال های قبل تجارت آن به اروپا رونق داشته و در « جهان قالی» کابلا شناخته شده است. سالاری همچنین گفت: هنر حصیربافی جنوب کرمان نیز مشترکا با شهرستان شهداد ثبت آثار ملی شده است.

معرفی

کتاب قهوهی سرد آقای نویسنده

نویسنده: روزبه معین
انتشارات: نیماژ



کتاب قهوهی سرد آقای نویسنده یک رمان ایرانی با موضوع عاشقانه است که تم معمایی - هیجانی دارد و در مدت زمان تقریباً یک ماهه به چاپ بیستم رسیده و می‌توان گفت به نحوی شگفتی ساز است. این رمان تا به امروز بیشتر از پنجاه بار تجدید چاپ شده است.

سرمایه گذاران در محاصره وعده‌های پوچ و تبانی

نمره امنیت سرمایه‌گذاری در کرمان چند است؟

گزارش

کرمان نو

کرمان مسوولان ملی به وعده‌هایی که دادند عمل نکردند. وضعیت مسوولان محلی هم البته چندان برتری نسبت به مسوولان ملی ندارد. به اعتقاد فعالان اقتصادی کرمان، عمل مسوولان محلی به وعده‌های اقتصادی داده شده به این ترتیب بوده است. اعمال نفوذ و تبانی در معاملات ادارات از دیگر مولفه‌هایی است که از موانع اصلی افزایش امنیت سرمایه‌گذاری در کرمان بوده است. این مولفه در بهار امسال، زمستان، پاییز، تابستان و بهار ۹۷ به ترتیب پنجمین، سومین، دومین، چهارمین و اولین مولفه نامناسب بوده است.

گلایه از رسیدگی به دعاوی

از نکات جالب توجه گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس، وارد شدن رسیدگی به دعاوی تجاری به جمع مولفه‌های نامناسب است. به طوری که فعالان اقتصادی کرمان در بهار امسال معتقد بودند میزان تخصصی بودن رسیدگی به دعاوی تجاری و میزان اعتماد به دادگاه‌های استان برای احقاق حق به موقع و منصفانه حق در دعاوی تجاری اولین و سومین مولفه نامناسب در زمینه امنیت سرمایه‌گذاری استان بوده‌اند. این امر در ۱۵ ماه گذشته به عملکرد نشان می‌دهد علاوه بر دولت، دیگر قوا هم عملکرد چندان مناسبی در بحث امنیت سرمایه‌گذاری نداشته‌اند. کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس پس از سنجش مولفه‌های آماری و پیمایشی، هفت نامگر را در بحث امنیت سرمایه‌گذاری با

از نکات جالب توجه گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس، وارد شدن رسیدگی به دعاوی تجاری به جمع مولفه‌های نامناسب است. به طوری که فعالان اقتصادی کرمان در بهار امسال معتقد بودند میزان تخصصی بودن رسیدگی به دعاوی تجاری و میزان اعتماد به دادگاه‌های استان برای احقاق حق به موقع و منصفانه حق در دعاوی تجاری اولین و سومین مولفه نامناسب در زمینه امنیت سرمایه‌گذاری استان بوده‌اند. این امر در ۱۵ ماه گذشته به عملکرد نشان می‌دهد علاوه بر دولت، دیگر قوا هم عملکرد چندان مناسبی در بحث امنیت سرمایه‌گذاری نداشته‌اند.

تلفیق مولفه‌های گفته شده، بررسی می‌کنند. در بهار امسال، کرمان سی‌امین استان از نظر نماگر تعریف و تضمین حقوق مالکیت بوده است. نکته تاسف‌بار این است که در چهار فصل پیش از بهار ۹۸ هم استان کرمان در این بخش در بهترین حالت بیست و هفتمین استان بوده است. نماگر عملکرد دولت در بحث امنیت سرمایه‌گذاری در کرمان اما بهبود قابل توجهی داشته است. در بهار امسال کرمان پنجمین استان در این بخش بوده است. در فصول پیشین اما کرمان از نظر عملکرد دولت در بهترین شرایط، هفدهمین استان بوده است.



ادامه یادداشت

نگاه حقوق بگیران به مجلس!

کوچکتر کندوبه تنگناهای معیشتی مردم وبه ویژه حقوق بگیران بفرزاید .
اگرچه رقم دقیقی از خط فقر ومیزان هزینه خانوار وجود ندارد اما تاکنون ارقامی بین ۷ تا ۸ میلیون تومان برای هزینه ماهیانه یک خانوار ۴ نفره اعلام شده است که با متوسط حقوق کارمندان کارگران وبازنشستگان کشوری وتامین اجتماعی فاصله زیادی دارد. شاید دولت ومخالفین افزایش حقوق معادل تورم، از بالا بدون تعداد کارکنان وفریه بدون دولت _ که پیش ازاین مانعزدان پرداخته ایم _اعتبار مورد نیاز سخن بگویند. قبول است که دولت باید لاغر شود اما باید حقوق شاعلمین وبازنشستگان متناسب با هزینه های زندگی تامین شودتا هم کارایی وبهره وری آنان افزایش یابد وهم از میزان تخلفات ناشی از مشکلات معیشتی کاسته شود . دراین میان وجود تبعیض وحقوقبای بالای برخی مقامات وصاحب منصبانکه به حقوقبای نجومی مشهور شد می تواند موجب افزایش شکاف طبقاتی شود. اخبار وگزارشها از برخی شرکت‌های دولتی _ که متاسفانه اغلب آنها نیز زیان ده هستند _ بسیار نگران کننده است. اخیرا یکی از نمایندگان مجلس از حقوق میلیاردری مدیران یک شرکت دولتی وبینز حقوق چند ده میلیونی برخی کارشناسان این شرکت سخن گفته است که اگر صحت داشته باشد یک فاجعه است .
افزایش حقوق معادل نرخ تورم وتوجه به واقعیت‌های معیشتی امروزبرای حفظ قدرت خرید حقوق بگیران وجلوگیری ازکوچک شدن سفره آنان مطالبه بحق جامعه از نمایندگان مردم درمجلس است.
آیا نمایندگان مردم درمجلس شورای اسلامی تنگناهای معیشتی ومطالبه بحق حقوق بگیران را درآخرین آزمون بودجه ای خود جدی خواهند گرفت؟

معرفی

حصیربافی



ساخت حصیر در مناطق مختلف کشور بنا بر مواد اولیه‌ای در دسترس متفاوت است. برای مثال در شمال کشور برای حصیربافی از ساقه‌های برنج و گندم ولی در نوار جنوبی استان از الیاف نخل خرما استفاده می‌شود. به دلیل وجود نخلستان‌های گسترده در مناطق جنوبی کشور و استفاده از تمامی اجزای درختان خرما، حصیربافی نیز از جمله صنایع دستی‌ای به شمار می‌رود که از دیرباز در این ناحیه رواج داشته است. محصولاتی نظیر بادبزن حصیری، سبدهای حصیری، زنبیل‌های حصیری و کلاه‌های حصیری از جمله صنایع دستی تولید شده در این مناطق محسوب می‌شوند.

آوای محلی

شب شده ارابه ای از مرگ جولان میدهد
بر دل ارواح خسته حس سوهان میدهد
یک پدال و پای امید که لمسش میکند
در هوای لحظه ای که مژه ای نان میدهد
آرزویی گز گرفت و زجه میزد مادری
در سکوت داغ آهن ناله ای جان میدهد
آتش آغشته با سودای در سر سوخته
لاشه آینده ای بیجان که ناوان میدهد
یک تب سنگین بر جان مزارستان شب
این غروب سرد رنگ وبوی مهمان میدهد
شاعر: مهدی جلالی

عکس نوشت



در توئیتر چه می‌گویند؟



هجدهمین نمایشگاه کتاب استان کرمان با حضور ۴۹۶ ناشر داخلی و خارجی در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی جنوبشرق کشور در کرمان در حال برگزاری است.



در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن به موضوع **کودک همسری** پرداخته است.



دیالوگ
تنگه ابوقریب
توی جنگ فقط اونایی که اسلحه می فروشن برنده هستن!

